Цей рід упродовж кількох століть грав провідні ролі у вітчизняній політичній та
культурницькій історії, був пов'язаний шлюбними зв'язками з українськими козацько-шля-
хетськими родинами Апостолів, Закревських, Кочубеїв, Лизогубів, Лисенків, Маркевичів,
Милорадовичів, Полуботків, Розумовських.

Народився 3(15) травня 1873 р. у Вісбадені в родині Петра та Марії (з дому Мікла-
шевських). Дитячі роки провів у родовому маєтку Тростянець на Полтавщині. Освіту розпо-
чав зі Стародубської гімназії. 1893 р. закінчив Пажеський корпус і розпочав службу в Кавалер-
гардському полку. З 1895 р. – полковий ад'ютант, з 1897-го – поручник цього полку.

Нагороди: Св. Станіслава III ст. (1914); Св. Георгія IV ст. (1915), Золота Георгіївська
зброя (1915).

Твори: «Конный бой 10-й кав. дивизии ген. гр. Келлера 8/21 августа 1914 г. у д. Яросла-
вице. Сербия, 1921».85

Гижицький Михайло (роки народження та смерті невідомі). Член Союзу земельних влас-
ників, активний діяч «Української громади». 1919 р. входив до якогось «крайнього правого
політичного блоку» в Одесі.86